
1

Snímač, induktivní NJ15-30GM50-E2-V1-3G-3D

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

8-
01

-0
8 

13
:4

1
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
18

-1
1-

23
12

98
51

_c
ze

.x
m

l

Německo: +49 621 776-1111Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.com

Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.

www.pepperl-fuchs.com
USA: +1 330 486 0001

fa-info@us.pepperl-fuchs.com
Singapur: +65 6779 9091

fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

S

Objednací název
NJ15-30GM50-E2-V1-3G-3D

Vlastnosti
� 15 mm ne v jedné rovině
� Schválení ATEX pro zónu 2 a zónu 22

Příslu�enství
BF 30
Montá�ní příruba, 30 mm

Technická data
V�eobecné specifikace

Spínací funkce Normálně otevřený (NO)
Typ výstupu PNP
Spínací vzdálenost sn 15 mm
Montá� ne v jedné rovině
Polarita výstupu stejnosměrné
Pracovní rozsah sa 0 ... 12,15 mm
Reálná spínací vzdálenost sr 9 ... 11 mm typ. 10 mm
Redukční součinitel rAl 0,4
Redukční součinitel rCu 0,38
Redukční součinitel rnerez ocel 1.4301  0,71
Redukční součinitel rmosaz 0,45
Typ výstupu 3-drát

Charakteristické hodnoty
Provozní napětí UB 10 ... 60 V stejnosměrné
Spínací frekvence f 0 ... 500 Hz
Hystereze H 1 ... 15  typ. 5  %
Ochrana proti přepólování ochrana proti přepólování
Ochrana proti zkratu pulsní kontrola
Pokles napětí Ud ≤ 2,8 V
Úbytek napětí při IL  

Úbytek napětí IL = 10 mA, spínací prvek 
Zapnuto Ud

0,9 ... 2,4 V typ. 1,7 V

Úbytek napětí IL = 20 mA, spínací prvek 
Zapnuto Ud

0,9 ... 2,4 V typ. 1,7 V

Úbytek napětí IL = 50 mA, spínací prvek 
Zapnuto Ud

0,9 ... 2,5 V typ. 1,7 V

 Úbytek napětí IL = 100 mA, spínací prvek 
Zapnuto Ud

1 ... 2,6 V typ. 1,8 V

Úbytek napětí IL = 200 mA, spínací prvek 
Zapnuto Ud

1,2 ... 2,8 V typ. 2 V

Dimenzované hodnoty  
Provozní proud IL 0 ... 200 mA
Zbytkový proud Ir 0 ... 0,5 mA typ. 0,01 mA
Proud naprázdno I0 ≤ 9 mA
Prodleva připravenosti k provozu tv ≤ 50 ms
Indikace stavu sepnutí LED dioda, �lutá

Parametry funkční bezpečnosti
MTTFd 1184 a
Doba provozu (TM) 20 a
Stupeň diagnostického pokrytí (DC) 0 %

Okolní podmínky
Okolní teplota -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F)
Teplota při skladování -25 ... 85 °C (-13 ... 185 °F)

Mechanické specifikace
Typ připojení Konektorová zástrčka M12 x 1 , 4 vývody
Průřez �íly vodiče -
Materiál pouzdra u�lechtilá ocel 1.4305 / AISI 303
Čelní plocha Polybutyltereftalát
Třída ochrany IP67

V�eobecné informace
Pou�ití v prostoru s nebezpečím výbuchu viz návod k provozu

Kategorie 3G; 3D
Shoda s normami a směrnicemi

Shoda se standardy  
Normy EN 60947-5-2:2007 

EN 60947-5-2/A1:2012 
IEC 60947-5-2:2007 
IEC 60947-5-2 AMD 1:2012

Schválení a certifkáty
Schválení UL cULus Listed, General Purpose
Schválení CSA cCSAus Listed, General Purpose
Schválení CCC S osvědčením China Compulsory Certification (CCC)



Německo: +49 621 776-1111Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.com

Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.

www.pepperl-fuchs.com
USA: +1 330 486 0001

fa-info@us.pepperl-fuchs.com
Singapur: +65 6779 9091

fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Snímač, induktivní NJ15-30GM50-E2-V1-3G-3D

2

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

8-
01

-0
8 

13
:4

1
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
18

-1
1-

23
12

98
51

_c
ze

.x
m

l

Rozměry

Připojení

Pinout

Úroveň ochrany vybavení Gc (nA)
Certifikát PF 15CERT3754 X
Značení CE 

Značení ATEX ¬ II 3G Ex nA IIC T6 Gc 
Označení Ex mů�e být rovně� uvedeno na přilo�eném �títku.

Normy EN 60079-0:2012+A11:2013, EN 60079-15:2010 
Stupeň ochrany proti vznícení "n" 
Pou�ití je omezeno následujícími podmínkami

Zvlá�tní podmínky  
Maximální provozní napětí IL Maximálně přípustný zatě�ovací proud je omezen na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu. Vy��í 

zatě�ovací proudy a zatě�ovací zkratový proud nejsou přípustné.
Maximální provozní napětí UBmax Maximální přípustné provozní napětí UBmax je omezeno na hodnoty odpovídající následujícímu seznamu, tolerance 

nejsou přípustné.
Maximální přípustná okolní teplota TUmax v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.

Údaje lze nalézt v následujícím seznamu.
      při UBmax=60 V, IL=200 mA 50 °C (122 °F)

M30x1,5

M12x1

6

5

18
50

65

LED

36

1 L+

L-

4
3

1

3

42

1  BN
2  WH
3  BU
4  BK

Wire barev dle EN 60947-5-2



Německo: +49 621 776-1111Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.com

Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.

www.pepperl-fuchs.com
USA: +1 330 486 0001

fa-info@us.pepperl-fuchs.com
Singapur: +65 6779 9091

fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Snímač, induktivní NJ15-30GM50-E2-V1-3G-3D

3

D
at

um
 v

ys
ta

ve
ní

: 2
01

8-
01

-0
8 

13
:4

1
D

at
um

 v
yd

án
í: 

20
18

-1
1-

23
12

98
51

_c
ze

.x
m

l
      při UBmax=60 V, IL=100 mA 54 °C (129,2 °F)
      při UBmax=30 V, IL=200 mA 54 °C (129,2 °F)

Úroveň ochrany vybavení Dc
Značení CE 

Značení ATEX ¬ II 3D IP67 T 89 °C (192,2 °F) X
Normy EN 50281-1-1 

Ochrana zapouzdřením 
Pou�ití je omezeno následujícími podmínkami

Zvlá�tní podmínky  
Maximální ohřátí (nárůst teploty) v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.

Údaje lze nalézt v následujícím seznamu. V označení nevýbu�ného provedení (Ex) provozního prostředku je 
uvedena maximální teplota povrchu při maximální teplotě okolního prostředí.

      při UBmax=60 V, IL=200 mA 19 K
      při UBmax=60 V, IL=100 mA 15 K
      při UBmax=30 V, IL=200 mA 15 K

Úroveň ochrany vybavení Dc (tc)
Značení CE 

Značení ATEX ¬ II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc 
Označení Ex mů�e být rovně� uvedeno na přilo�eném �títku.

Normy EN 60079-0:2012+A11:2013, EN 60079-31:2014 
Ochrana krytem �tc� Některé informace uvedené v tomto návodu k pou�ití jsou specifičtěj�í, ne� informace uvedené 
v technickém listu.

Obecné Odpovídající technické listy, prohlá�ení o shodě, certifikáty přezkou�ení EU typu, certifikáty a případně technické 
výkresy (viz technický list) jsou nedílnou součástí tohoto dokumentu. Tyto dokumenty naleznete na adrese 
www.pepperl-fuchs.com. Maximální teplota povrchu zařízení byla stanovena bez vrstvy prachu na zařízení. Některé 
informace uvedené v tomto návodu k pou�ití jsou specifičtěj�í, ne� informace uvedené v technickém listu.

Zvlá�tní podmínky  
Maximální přípustná okolní teplota TUmax v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.

Údaje lze nalézt v následujícím seznamu.
      při UBmax=60 V, IL=200 mA 50 °C (122 °F)
      při UBmax=60 V, IL=100 mA 54 °C (129,2 °F)
      při UBmax=30 V, IL=200 mA 54 °C (129,2 °F)

Úroveň ochrany vybavení Dc (tD)
Obecné Provozní prostředek je třeba provozovat v souladu s údaji v katalogovém listu technických parametrů a v souladu s 

tímto návodem k provozu. 
Maximální teplota povrchu byla určena podle metody A bez prachové vrstvy na provozním prostředku.
Údaje uvedené v katalogovém listu technických parametrů jsou omezeny tímto návodem provozu !
Je nutno dodr�ovat zvlá�tní podmínky!

Zvlá�tní podmínky  
Maximální přípustná okolní teplota TUmax v závislosti na zatě�ovacím proudu IL a maximálním provozním napětí UBmax.

Údaje lze nalézt v následujícím seznamu.
      při UBmax=60 V, IL=200 mA 50 °C (122 °F)
      při UBmax=60 V, IL=100 mA 54 °C (129,2 °F)
      při UBmax=30 V, IL=200 mA 54 °C (129,2 °F)


